
Zpravodaj se věnuje událostem v obci od března do června 2022

Rok 2022  |  698 let od první písemné zmínky o obci v roce 1324

Informace pro občany

DRAHLÍNSKÝ
zpravodaj
DRAHLÍNSKÝ
zpravodaj
2/2022           Červenec 2022

Úpravy povrchů místních komunikací
Od května 2022 prováděla firma Strabag a.s. opravy povrchu místních komunikacích na pěti úsecích cest v obci. Jed-
nalo se o cestu od požární zbrojnice k č. p. 32 ve východní části obce, o asfaltový mostek, o cestu podél lesa ve vý-
chodní části k č. p. 118, o cestu u obchodu s potravinami a o cestu od č. p 34 k č. p. 124 v oblasti Luh. Foto přiklá-
dám.

Cesta podél lesa Cesta u č. p. 32 Cesta k č. p. 6 u prodejny

Cesta od č. p. 32 Mostek směrem na Luh Cesta V Luhu od č. p. 34
ke křižovatce proti zbrojnici

K datu 26. května 2022 byly hotovy úseky: cesta kolem lesa k č. p. 118, mostek u č. p. 32 a cesta od hasičské
zbrojnice k č. p. 32 a cesta V Luhu od č. p. 34 k č. p. 124 a cesta k č. p. 6 u prodejny.



2 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022

PROPOJENÍ VODOVODU
MALÝ - VELKÝ DRAHLÍN
Současně byla vybudována vlastní elektrická přípojka pro
tento vodojem.
Celkové náklady: 2.392.710,- Kč z rozpočtu obce

ÚPRAVA ZAHRADY MŠ V DRAHLÍNĚ
V PŘÍRODNÍM STYLU
Vybudování hřiště pro potřeby MŠ i veřejnost u hasičárny.
Akce byla zrealizována za finančního přispění Státní-
ho fondu životního prostředí ČR.
Celkové náklady: 912.754,- Kč
Dotace SFŽP ČR: 500.000,- Kč
Spoluúčast obce: 412.745,- Kč

HŘIŠTĚ PRO MÍČOVÉ HRY MALÝ DRAHLÍN
VČETNĚ POŘÍZENÍ HERNÍCH PRVKŮ
Namísto skládky zeminy se v prostoru u parkoviště pod
lesem vybudovalo hřiště pro míčové hry.
Akce byla zrealizována za finančního přispění Středo-
českého kraje fondu obnovy venkova.
Celkové náklady: 557.934,60,- Kč
Dotace ze Středočeského kraje Fond obnovy venkova:
105.132,- Kč
Spoluúčast obce: 452.804,6 Kč

POSILUJÍCÍ VRT PRO VODOJEM
VELKÝ DRAHLÍN
Z důvodu dlouhodobého sucha docházelo v naší obci
k nedostatku pitné vody, zásobující obyvatele v části Vel-
kého Drahlína, což se vyřešilo vybudováním vrtu.
Akce byla zrealizována za finančního přispění Státní-
ho fondu životního prostředí ČR.
Celkové náklady: 407.346,- Kč
Příspěvek SFŽP ČR: 244.408,- Kč
Spoluúčast obce: 162.938,- Kč

VÝMĚNA VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
V CELÉ OBCI ZA LED LAMPY
V celé části obce byly vyměněny místy i se sloupy lam-
py veřejného osvětlení za moderní technologii LED, které
spotřebují 7 krát méně elektrické energie.
Celkové náklady: 253.495,- Kč z rozpočtu obce

CHODNÍK OD HASIČÁRNY K PRODEJNĚ COOP
Chodník byl vybudován k zvýšení bezpečnosti pohybu
chodců v centru obce.
Akce byla zrealizována za finančního přispění Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj Integrovaný regio-
nální operační program.
Celkové náklady: 508.867,39,- Kč
Dotace z EU: 454.686,50,- Kč
Spoluúčast obce: 54.181,- Kč

REKONSTRUKCE KOMUNIKACE MALÝ DRAHLÍN
Směrem od zastávky Malý Drahlín až k rybníku u kapličky
na Malém Drahlíně byla položená nová asfaltová vrstva.

Obecní úřad Drahlín

Investiční akce zrealizované za volební období 2018–2022

Akce byla zrealizována za finančního při-
spění Středočeského kraje fondu obnovy
venkova.
Celkové náklady: 547.336,- Kč
Příspěvek Středočeského kraje: 437.868,- Kč
Spoluúčast obce: 109.468,- Kč

REKONSTRUKCE KAPLIČEK
MALÝ A VELKÝ DRAHLÍN
Akce byla zrealizována za finančního přispění Minis-
terstva pro místní rozvoj ČR.
Celkové náklady: 1.539.039,- Kč
Dotace MMR: 480.908,- Kč
Spoluúčast obce: 1.058.131,- Kč

ROŠÍŘENÍ VODOVODU II. ETAPA
Rozšíření vodovodního řadu v severní části obce Velký
Drahlín a v části Malého Drahlína od č.p. 180 k č.p. 186.
Stavba byla dokončena v červnu 2021, v září byla pak
zkolaudována.
Akce byla zrealizována za finančního přispění Státní-
ho fondu životního prostředí ČR.
Celkové náklady: 11.284.000,- Kč
Příspěvek SFŽP ČR: 7.335.000,- Kč
Spoluúčast obce: 3.949.000,- Kč

KOUPĚ OPLATKÁRNY č. p. 56
Po několikaletém jednání se podařilo koupit do vlastnic-
tví obce objekt bývalé oplatkárny na návsi.
Kupní cena nemovitosti: 450.000,- Kč z rozpočtu obce +
směna 1 pozemku v bývalém objektu JZD.

POSILUJÍCÍ VRT DH 2 PRO VODOJEM
MALÝ DRAHLÍN
Vybudování vrtu pro stávající systém zásobování vodoje-
mu Malý Drahlín a pro nově vybudovaný vodovodní řad
v severní části obce Velký Drahlín. Vybudování elektrické
přípojky k vodojemu.
Akce byla zrealizována za finančního přispění Státní-
ho fondu životního prostředí ČR.
Celkové náklady: 1.500.157,61,- Kč
Příspěvek SFŽP ČR:1.200.126,40, - Kč
Spoluúčast obce: 300.031,21,- Kč

VÝMĚNA ZDROJE VYTÁPĚNÍ
PRO OBJEKT č. p. 92 OÚ a MŠ  DRAHLÍN
Kotel na LTO byl vyměněn za úsporná tepelná čerpadla
značky STIEBEL ELTRON, částečně musela být provede-
na výměna vnitřních rozvodů topení a byla provedena
úprava kotelny.
Celkové náklady z vlastních zdrojů: 1.723.345,47,- Kč

REKONSTRUKCE MÍSTNÍ KOMUNIKACE
VE VELKÉM DRAHLÍNĚ
Oprava místních komunikací směrem od č.p. 2 dále k lesu.
Celkové náklady z vlastních zdrojů: 1.044.115,10,- Kč
Je požádáno o příspěvek ze Středočeského kraje fond
obnovy venkova ve výši 563.000,- Kč. V. S.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022  3

Obecní úřad Drahlín

Zasedání OZ Drahlín v 2. čtvrtletí 2022

Zasedání OZ dne 20. dubna 2022
Zasedání se účastnilo 7 zastupitelů, omluveni byli dva.
• OZ schválilo 9 členů zastupitelstva pro nadcházející vol-

by do obecních zastupitelstev, které se budou konat
v termínu 23.–24. září 2022.

• OZ schválilo dodavatele na zakázku Oprava místních
komunikací v obci Drahlín. Z pěti oslovených společ-
ností se přihlásily 3 dodavatelé. Rozhodovala nabídka
s nejnižší cenou. Jako nejvýhodnější byla vybrána spo-
lečnost Strabag a.s., se sídlem v Praze Jinonicích, která
nabídla opravu 5. různých míst na komunikacích obce
za celkovou cenu 726.926,09 Kč bez DPH. Jedná se
o tyto místní komunikace: 1. cesta od požární zbrojni-
ce k čp. 32, 2. asfaltový mostek, 3. cesta podél lesa
k č. p. 118, 4. cesta u obchodu s potravinami, 5. cesta
od č. p. 222 k čp. 124.

• OZ schválilo rozpočtové opatření č. 2/2022. Navýšilo
příjmy o 29.754 Kč a výdaje o stejnou částku.

• OZ schválilo navýšení kapacity místní mateřinky o jed-
no místo na nových 25 míst. MŠ Drahlín dostala kladné
stanovisko z Krajské hygienické stanice.

• OZ schválilo účetní závěrku MŠ Drahlín za rok 2021.
• OZ schválilo hospodářský výsledek MŠ Drahlín za rok

2021 ve výši 32.081,85 Kč. Bude převeden do rezervní-
ho fondu dané příspěvkové organizace.

• OZ schválilo prodej částí pozemku č. 920/1, které jsou
připloceny k č. p. 52. Nově vzniklé pozemky mají cel-
kovou výměru 23 m2 a jejich prodej nijak nenaruší prů-
jezdnost účelové komunikace v daném místě.

• OZ schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení služebnosti inženýrské sítě Drahlín - úprava VO
a MZ se Středočeským krajem za úhradu 3.790 Kč bez
DPH.

• OZ pověřilo starostu obce k jednání s právním zástup-
cem a majitelkou pozemku č. 266/1 o možnosti odku-
pu, vyvlastnění nebo zavedení věcného břemene na
části pozemku pro potřeby výstavby nové čistírny od-
padních vod.

• OZ vzalo na vědomí, že v letošním druhém čtvrtletí je
plánováno vítání občánků pro děti narozené v letech
2020–2022, pokud budou mít jejich rodiče zájem.

(pokračování na str. 4)

Zasedání OZ ze dne 15. června 2022

Účastnilo se 7 zastupitelů, omluveni byli
dva.

• OZ schválilo závěrečný účet obce za rok 2021, po-
drobnosti jsou uvedeny níže v části rozpočtů obce.

• OZ schválilo účetní závěrku obce za rok 2021 s výsled-
kem 3.939.841,79 Kč.

• OZ schválilo změny v mateřince. Vzhledem k počtu
25 dětí, byly děti rozděleny do dvou tříd.

• OZ schválilo nabídku uchazeče TORUS Pb, s.r.o.
ve výši 360.686 Kč bez DPH na zakázku malého rozsa-
hu na obnovu venkovní učebny MŠ.

• OZ schválilo dodatek smlouvy o dílo na opravu míst-
ních komunikací se společností Strabag a.s.  Vícepráce
byli vyhodnoceny na částku 135.978,95 Kč. Celková
cena zakázky se dostala na částku 862.905,04 Kč bez
DPH.

• OZ schválilo podání žádosti o dotaci na Fond obnovy
venkova Středočeského kraje ve výši 1.000 Kč na jed-
noho obyvatele obce s použitím na opravu místních
komunikací. Spoluúčast obce by činila minimálně
15% celkových uznatelných nákladů.

• OZ schválilo dotaci pro SDH Drahlín pro rok 2022
ve výši 10.000 Kč a uzavření VS č. 5/2022.

• OZ zrušilo Jednotku dobrovolných hasičů Drahlín
a schválilo uzavření smlouvy o požární ochraně obce
s JSDH Obecnicí. Obec Drahlín se zavázala poskytnout
finanční prostředky v částce 10.000 Kč na tuto činnost.

• OZ schválilo prodej části pozemku 710/4 k.ú. Drahlín
o výměře 16 m2 za cenu 122 Kč/m2.

• OZ schválilo odkup pozemků pro inženýrské sítě vodo-
vodu, kanalizace a veřejného osvětlení od soukromníků
o celkové výměře 712 m2, kde je 115 m vodovodu,
111,5 m splaškové kanalizace, 65,7 m deš�ové kanaliza-
ce a 4 lampy osvětlení – vše za celkovou cenu 4 Kč.

• OZ schválilo uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zří-
zení služebnosti inženýrské sítě „Drahlín - Úprava VO
a MR“ se soukromou osobou za úhradu 3.000 Kč.

• OZ schválilo rozpočtové opatření č. 3 a č. 4, jsou uve-
dena níže v části rozpočtů.

• OZ NEschválilo do funkce žadatele o funkci přísedícího
Okresního soudu Příbram

• OZ vzalo na vědomí:
- Možnost zřízení zpomalovacího retardéru na vedlejší

komunikaci k čp 100
- Zřízení tepelného čerpadla pro halu za cenu do maxi-

mální částky 300.000 Kč.
- Přípravy oslav 700 let od první písemné zmínky

o obci Drahlín (1324) v roce 2024
- Žádost rybářů z Bohutína o pronájem rybníku v Ma-

lém Drahlíně. Zastupitelé v této souvislosti žádali
o širší debatu mezi občany, zda je tato žádost ve ve-
řejném zájmu.



4 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022

(dokončení ze str. 3)

Obecní voda a kanalizace

Upozornění pro občany
Dne 4. května 2022 byl nucen zástupce OÚ Drahlín infor-
movat místním rozhlasem občany o masivním odběru
vody z vodojemu Drahlín. Dá se usuzovat, že příčinou
bylo napouštění velkého bazénu. V této souvislosti obec
upozorňuje občany Drahlína na to, aby se chovali ohle-
duplně a vodou šetřili. Zcela jistě není na místě, napouš-
tění bazénů, protože tím je voda nedostupná pro jiné
občany. Vhodné je, vodu do bazénu přivést cisternou
a tím zabránit případnému nedostatku pitné vody v obci.
Za dodržování tohoto nepsaného pravidla soužití obec
všem občanům děkuje.

Ochranné pásmo vodního zdroje
Městský úřad Příbram, odbor životního prostředí vydal
18. května 2022 Veřejnou vyhlášku o zahájení řízení ke
stanovení ochranného pásma vodního zdroje podle § 30
vodního zákona. Návrh podala Obec Drahlín 5. dubna 2022.
Jedná se o vrtanou studnu DH-1-19 na parc. č. 759/2
v katastrálním území Drahlín, kde se stanovuje ochranné
pásmo I. stupně.  Současně s tím se zakazuje:
Vstup osob do oploceného prostoru ochranného pásma
vyjma uvedených osob obsluhy, budovat v místě jakéko-
liv další objekty s výjimkou těch pro vodohospodářské
účely, provádět hnojení porostu v místě a chemickou
ochranu rostlin, provádět pastvu dobytka a provozovat
jakékoliv činnosti, které by způsobovaly porušení trvalých
porostů v místě.
(Kompletní znění vyhlášky najdete na webu obce.)

Vodovodní přípojky pro severní část obce
Obecní úřad Drahlín oznámil na svém webu ukončení
stavby vodovodního řadu v severní části obce Drahlín
a části Malého Drahlína a vyzval občany o případné po-
žádání o připojení nemovitostí na hlavní vodovodní řad.
Obec nabídla možnost hromadného podání žádosti
o územní souhlas vodovodních přípojek za dané občany.
Finanční náklady na společnou projektovou dokumentaci
by byly fakturovány pro jednu přípojku v ceně 1400 Kč.
Pro zájemce byl stanoven plán obchůzek na termíny
18. června pro Malý Drahlín a 19. června 2022 pro Dra-
hlín - severní část vždy od 12.00 do 18.00 hodin.
Každý majitel nemovitosti může samozřejmě podat vlastní
samostatnou žádost se samostatnou vlastní projektovou
dokumentací.
Po nabytí právní moci územního rozhodnutí budou na
jednotlivé přípojky zamontovány vodoměry a uzavřeny
smlouvy o dodávkách pitné vody mezi obcí Drahlín
a vlastníky nemovitostí.
(Blíže na webu obce Drahlín.)

Kontrola pitné vody ze dne 3. května 2022
Byla kontrolována voda ve VDJ Drahlín a voda upravená
v rozsahu provozního rozboru. Voda byla ve všech para-
metrech kvalitní, hodnota pH byla v normě (6.8), voda
obsahovala nízký obsah organických látek, dostatečně
nízký byl obsah železa a manganu. Byl zjištěn vysoký

obsah oxidu uhličitého, což může způsobovat korozi
vodovodního potrubí. Nově byly instalovány UV lampy
pro úpravu vody ve vodojemu Velký Drahlín, čímž se vy-
řešil problém s dávkováním chloru.

Rozpočet 2022

Rozpočet obce Drahlín na rok 2022
Rozpočet obce na příští rok byl schválen 8. 12. 2021.
Je přebytkový s tím, že přebytek bude použit na vytvoře-
ní finanční rezervy pro příští období.
Celkové příjmy: 10.038.827 Kč
Celkové výdaje: 9.500.000 Kč.

Rozpočtová opatření ve 2. čtvrtletí roku 2022:
Rozpočtové opatření č. 2/2022 schválené 20. dubna
2022
Zvýšilo příjmy obce o 29.754 Kč (přijaté neinvestiční
transfery) a výdaje o stejnou částku. U výdajů se přesou-
valy finanční prostředky z ČOV na opravy silnic, opravu
výpusti rybníka v Malém Drahlíně a venkovní posezení
V Luhu.

Rozpočtové opatření č. 3/2022 schválené 30. května
2022
Zvýšilo příjmy i výdaje o 34.342 Kč a jednalo se vratku
finančních transferů.

Rozpočtové opatření č. 4/2022 schválené 15. června
2022
Zvýšilo příjmy i výdaje o 60.000 Kč. V příjmové části při-
bylo 20 tisíc Kč za příjmy z pitné vody, 20 tisíc za prode-
je pozemků a 20 tisíc za pronájmy. Ve výdajové části
bylo přesunuto 100 tisíc Kč na opravy místních cest,
490 tisíc Kč na opravy venkovní učebny MŠ, 5 tisíc Kč
na opravy místního rozhlasu, 5 tisíc Kč na veřejné osvět-
lení a 10 tisíc Kč na zajištění požární ochrany pro JSDH
Obecnici. Prostředky byly naopak sníženy o -540 tisíc Kč
z projektové dokumentace ČOV, o -10 tisíc z dotace SDH
Drahlín.

Rozpočet obce za rok 2021 – závěrečný účet
Výsledek hospodaření obce za rok 2021 byl 3.939.841,79 Kč
Rozdíl mezi příjmy a výdaji za rok 2021 činil -628.422,24 Kč.
Schodek byl kryt finanční rezervou z minulých let. Obec
měla na účtech k 1. 1. 2021 celkem 5.246.527,25 Kč
a k 31. 12. 2021 celkem 4.618.105,01 Kč.

V roce 2021 obec obdržela celkem 8.259.995,08 Kč
ve formě dotací a příspěvků:
• Ze státního rozpočtu příspěvek na výkon státní správy

v částce 104.400 Kč
• Z Fondu obnovy venkova Středočeského kraje dotaci

v částce 437.868 Kč na opravu místní komunikace Malý
Drahlín

• Z Fondu obnovy venkova Středočeského kraje dotaci
ve výši 105.132 Kč na herní prvky na hřišti Malý Drahlín

• Ze státního rozpočtu dotaci na zajištění voleb do Parla-
mentu ČR ve výši 30.861 Kč

• Ze státního rozpočtu mimořádnou dotaci covid-19
ve výši 105.724,56 Kč

(pokračování na str. 5)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022  5

OBECNÍ Ú AD

• Ze státního rozpočtu Ministerstva zemědělství z Progra-
mu na podporu výstavby a technického zhodnocení
infrastruktury vodovodů a kanalizací částku 7.335.000 Kč
na akci Drahlín - rozšíření vodovodu.

• Ze státního rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj
z programu Integrovaný regionální operační program
ve výši 454.686,52 Kč na akci Chodník Drahlín.

• MŠ Drahlín obdržela dotaci na projekt Šablony II přes
účet obce v částce 233.723 Kč.

V roce 2021 obec ze svého rozpočtu poskytla celkem
83.000 Kč dotací:
• TJ Sokolu Drahlín dotaci ve výši 75.000 Kč
• Společnosti Ochrana fauny ČR o.p.s. dotaci ve výši

3.000 Kč
• Společnosti Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních

služeb dotaci ve výši 5.000 Kč.

Obec Drahlín uhradila členské příspěvky v roce 2021:
• Dobrovolnému svazku obcí ORP Příbram ve výši 20.000 Kč
• Svazku obcí Podbrdského regionu ve výši 2.815 Kč
• MAS Brdy, z.ú. ve výši 15.204 Kč.

Celkové příjmy obce: 18.806.692,88 Kč
Celkové výdaje obce: 19.435.115,12 Kč
Rozdíl: 628.422,24 Kč

Největším dílem se na příjmech podílejí kromě dotací
a příspěvků daňové příjmy, z nich potom daň z přidané
hodnoty, daň z příjmů právnických a fyzických osob.
Z nedaňových příjmů tvoří např. poplatky za vodu
320.439 Kč, poplatky za kanalizaci 612.089 Kč apod. Pří-
jmy z prodeje pozemků např. činily 65.772 Kč.
Nejvíce finančních prostředků obec vydala na hospodaře-
ní s pitnou vodou, a to 11.597.249,38 Kč, na nové silnice
padlo 735.035,50 Kč, na péči o vzhled obce obec vyda-
la 417.825,54 Kč, apod.
(Podrobně si lze závěrečný účet obce přečíst na webu obce
v sekci Ekonomika.)

Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021
konstatovala, že byly provedeny kontroly ve dnech
15.11.2021 a 3.2.2022. Kontroly nezjistily žádné nedostat-
ky ani závady. Provedl je Krajský úřad Středočeského
kraje Obor interního auditu a kontroly. Zápis z 3. února
2022 je součástí závěrečného účtu obce Drahlín.

Hospodaření Svazku obcí Podbrdského regionu
za rok 2021
Celkové příjmy: 62.557,32 Kč, celkové výdaje: 72.113 Kč,
závazky 1500 Kč. Organizace hospodařila se ztrátou
-11.056,68 Kč.
Příjmy jsou hlavně transfery od obcí a výdaje tvořily hlav-
ně spotřeba materiálu 33.220 Kč, náklady na reprezentaci
12.201 Kč a ostatní služby 28.032 Kč.

Závěrečný účet DSO ORP Příbram za rok 2021
Dobrovolný svazek obcí tvoří 26 obcí, každá přispívá
ročně částkou 20 tisíc Kč, za rok 2021 tedy částkou
520.000 Kč. Od roku 2020 je DSO ORP Příbram členem
Asociace DSO a ročně přispívá částkou 5.000 Kč. V roce

2021 se nekonaly žádné akce svazku. Příjmy celkem
1.305.617 Kč, výdaje celkem 1.360.170 Kč. Většina výda-
jů šla na platy zaměstnanců a na kancelář svazku na ad-
rese Kostky Pb, Žižkova 708.

Tříděný odpad

V obci je zřízeno více míst, kde jsou umístěny barevné
kontejnery na tříděný odpad. Obec upozorňuje občany,
aby dodržovali v těchto místech čistotu a dbali na sku-
tečné třídění, tedy ukládali do příslušných popelnic pou-
ze ten odpad, pro který jsou kontejnery určeny. Obec dě-
kuje občanům za třídění odpadu, je to v současné době
velmi potřebné a chrání to životní prostředí nás všech.

Rozpočet obce za rok 2021 – závěrečný účet
(dokončení ze str. 4)

V úterý 6. 9. 2022 bude před budovou
Obecního úřadu přistaven kontejner
na velkoobjemový odpad.
Pokud je kontejner plně zaplněn, neodklá-
dejte odpad mimo kontejner.

ZA VELKOOBJEMOVÝ ODPAD
MŮŽEME POVAŽOVAT:

• nábytek
• sanitu

(vany, toaletní mísy)
• koberce, linoleum
• rámy oken a dveří
• objemný elektroodpad,

který nedokážete předat
v rámci zpětného odběru

• POZOR zdivo a su	 jsou odpady stavební a nepatří
do kontejneru na velkoobjemový odpad

V úterý 6. 9. 2022 bude před Obecním
úřadem v době od 15.45 do 16.15 hodin
přistaven kontejner na nebezpečné
složky odpadu.

JEDNÁ SE NAPŘÍKLAD O:

• rozpouštědla
• kyseliny
• zásady
• fotochemikálie
• pesticidy
• zářivky a jiný odpad s obsahem rtuti (teploměry)
• olej a tuk (kromě jedlého)
• barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice
• detergenty obsahující nebezpečné látky (čisticí

prostředky)
• léčiva
• baterie a akumulátory
• pneumatiky



6 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022

1939–2022  |  83 let od založení Mateřské školy v Drahlíně

Mateřská škola

(pokračování na str. 7)

Obrazem se ještě vrátím k březnu, a to k akci malý stavitel věží

Duben 2022
Před Velikonocemi 12. dubna jsme připravili pro rodiče velikonoční jarmark a za výtěžek z něho pojedeme na výlet.
Na programu s názvem Velikonoce děti byly na návštěvě Čechovy stodoly 14. dubna.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022  7

(dokončení ze str. 6)

Od 20. dubna začaly větší děti chodit na plavání do Příbrami, a to každou středu. Na program přišlo i pěstování vlast-
ní zeleniny. 28. dubna byla pro děti připravena další lekce polytechnické východy, tentokrát s názvem Mladý vodo-
hospodář.

Květen 2022
V květnu byla obnovena tradice Kavárny pro maminky a babičky, která se letos uskutečnila 5. května. Děti si osvojova-
ly základy nakupování a uskutečnily vlastní nákup svačiny.
11. května mohli rodiče zapsat své děti na další školní rok 2022/2023. MŠ Drahlín dostala povolení zvýšit kapacitu
o jedno dítě na celkových 25 míst. Žádost o přijetí dětí byla zveřejněna i v ukrajinštině.
Velikonoční jarmark byl úspěšný a z výtěžku děti byly na výletě 12. května. Jejich cílem byl Karlův most a Žižkovská
věž. 23. května zavítalo do naší mateřinky divadlo Krab a potěšilo děti pohádkou s názvem: Žabák Žak a rak Jak.

Zápis dětí na školní rok 2022/2023
Na školní rok 2022/2023 bylo přijato 6 nových dětí, rodiče byli informováni a na webu obce byla informace vyvěšena
31. května 2022. Nebyly přijaty 3 děti.

Červen 2022
Konala se oslava Dne dětí. 3. června děti viděly divadelní představení Otázky netopýra Ušíka. 9. června se konal výlet
na farmu Klínec, kde děti obdivovaly domácí zvířata. 21. června děti připravily krásné odpoledne všem tátům ke Dni
otců. 29. června se konala tradiční slavnost – loučení se školáky.

In formace pro  rodiče - prázdninové uzavření mateřinky
Mateřská škola Drahlín bude o letních prázdninách uzavřena v době od 4. července do 19. srpna 2022.



8 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022

Obecní veřejná knihovna

1923–2022  |  99 let od první písemné zmínky o Obecní knihovně Drahlín

Společenské a sportovní akce v obci  (duben–červen 2022)

Letos po prázdninách bude knihovnu Drahlín vést nová
paní knihovnice. Paní Marie Kuchařová pracovala
v knihovně skoro pět let a za svou práci si zaslouží
velkou pochvalu. Se čtenáři se chtěla rozloučit následují-
cím povídáním. Cituji:

„Milí čtenáři a malí i velcí návštěvníci knihovny.
Je to tuším už téměř pět let, co jsme se potkávali při růz-
ných příležitostech naší knihovně – a� už jste si sem chodili
pro nové čtení, pár slov nebo třeba na některý z kroužků
a akcí. Moc mě to bavilo, jsem ráda, že jsem tuto nabídku
dostala a přijala - vždy jsem vás ráda viděla a ráda vás
budu potkávat i nadále, ale osobní a pracovní vytíženost
už mi nedovolují pokračovat ve vedení knihovny.
Odcházím se samými krásnými vzpomínkami (a hromadou
obrázků od dětí na rozloučenou), ale už bych nemohla této
činnosti věnovat čas ani energii, jakou si zaslouží.
Mám ale nesmírnou radost, protože můj odchod rozhodně
neznamená konec knihovny – přes léto budeme mít sice
zavřeno, ale už od září se na vás bude těšit nová paní

knihovnice s novým nadšením a novými nápady… Věřím,
že i jí se tu bude líbit a že si jí oblíbíte i vy. Sledujte web
obce i tento zpravodaj, určitě se včas dozvíte podrobnosti.
Za sebe vám velice děkuji a přeji vám všem překrásné
léto. Marie Kuchařová“

Maškarní ples Sokola Drahlín
13. května 2022
Po roce půstu jsme se opět dočkali maškarního plesu
Sokola Drahlín, organizovaného za pomoci OÚ Drahlín
a Sádek v netradičním čase 13. května v sále OÚ Sádek.
Nechyběly masky, nechyběla kapela, tentokrát Klasickej
postup, nechyběla tombola a hlavně nechyběla radost
si zatancovat a pobavit se. Poděkování patří organizátoru
akce panu Josefu Cifrajnovi a jeho pomocníkům.

Rybářské závody dětí / 4. června 2022
Rybářské závody pro děti organizovala místní organizace
Rybářského svazu Bohutín na rybníku V Luhu v Drahlíně
za pomoci OÚ Drahlín. Soutěžilo 24 dětí. Kolem 13 hodi-
ny jsme se dozvěděli výsledky soutěže. Vyhlašovalo se
14. míst, protože 11 dětí mělo stejný výsledek a o svoji
odměnu tedy losovaly. Od 13. místa po 1. místo už bylo
vyhlašování klasické. Drahlínští zástupci dětí se neztratili.
Adéla Beránková byla devátá a Marek Strmiska dokonce
druhý. Medaile a odměny děti dostávaly od krásné vod-
nice, která měla na suchu a v tom vedru, které panovalo,
docela namále s vyschnutím šosu.
Akci přijeli podpořit i drahlínští hasiči a děti potom moh-
ly zkropit sebe i shodit terč proudem vody. Některým to
nestačilo a musely okusit teplotu vody v rybníku, i když
svůj plavecký styl nemohly předvést, došlo však na po-
řádnou ruční stříkačku. Střelba ze vzduchovky byla po
závodech také k mání.
V neděli 5. června měly soutěžit děti z Dětského domova
v Lazci, ale nedostavily se, škoda hlavně pro ně. (pokračování na str. 9)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022  9

Dětský sportovní den Sokola Drahlín / 5. června 2022
Dětský sportovní den se měl konat 29. května, ale nepřálo nám počasí. V novém termínu v sobotu 5. června
už se počasí umoudřilo a my si mohli se svými dětmi zadovádět na hřišti Sokola Drahlín skoro celé odpoledne. Sou-
těže byly připraveny pro nejmenší drobotinu, pro předškoláky a pro školáky tří věkových kategorií. Nejstarší dívky asi
v Drahlíně nejsou, protože soutěžila jen jedna a ta musela své síly poměřit s chlapci. Byla úspěšná a některé kluky
„hravě strčila do kapsy“. Po hřišti se běhalo na čas, sbíraly se barevné kartičky – kdo měl nejvíce, ten vyhrál, sbíraly
se víčka do kelímků, házelo se kroužky na mety s hodnotami od 10 do 30 bodů, prokazovala se šikovnost práce
s hokejkou, skákalo se v pytlích, běhal se slalom s míčem kombinovaný s hodem na plechovky, protože si řada dětí

Rybářské závody dětí
(dokončení ze str. 8)

(pokračování na str. 10)



10 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022

přivezla kola, jela se soutěž na odstrkovadlech na rych-
lost, soutěž ve zručnosti jízdy – kdo nejpomaleji bez
pádu, ten byl vítěz. Také si mohly starší děti mimo soutěž
zastřílet ze vzduchovky na cíl, opět byly vidět vylepšené
obličeje vymalované pozvanými kosmetičkami, nabízeny
byly chutné koláčky a sladkosti, grilovaly se špekáčky,
a protože bylo vedro, bylo i dostatek pitiva v místní kan-
týně. Závěrečné dovádění v pěně, kterou připravili hasiči
z Obecnice, potěšilo hlavně nejmenší a jejich rodiče.
Ti mohli ulovit hodnotné fotky svých ratolestí. Prostě po-
hodové sobotní odpoledne. Díky patří organizátorům
z řad Sokola i OÚ Drahlín, hlavně týmu Dany Horychové
a moderátorovi Josefu Cifrajnovi, který si prý vymluvil hla-
sivky.

Dětský sportovní den Sokola Drahlín
(dokončení ze str. 9)

Vítání občánků 11. června 2022
11. června 2022 se po dvou letech opět uskutečnilo vítání
občánků Drahlína. Celkem jsme přivítali 7 dětí, které se
narodily v letech 2020 až 2022. Budeme se těšit na příští
vítání občánků, které se pravděpodobně uskuteční na
podzim. Rodiče nově narozených dětí, kteří budou mít
zájem o vítání občánků, si můžou přihlášku stáhnout na
našich webových stránkách.

Výkony všech dětí stály za povšimnutí, ale přeci jen je potřeba vyzdvihnout nejlepší soutěžící Dětského dne:

Děti do 4 let
1. Aneta Hošková (2x zlatá); 2. Tonda Lahodný (1x zlatý, 1x stříbrný a 1x bronzový);
3. Lukášek Malina (1x zlatý)
Děti 5–6 let
1. Jáchym Gavlas (1x zlatý, 1x stříbrný); 2.Terezka Richterová (1x zlatá, 1x bronzo-
vá); 3. Toník Rusinko a Kristyán Šimek (1x zlatí), a také Zuzka Anýžová (1x stříbr-
ná a první ve střelbě ze vzduchovky)
1.–4. tířda
1. Ondra Fodor (2x zlatý); 2. Patrik Fodor (1x zlatý a 1x stříbrný); 3. Eliška Berán-
ková (1x zlatá, 2x bronzová)
5.–7.třída
1. Vojta Šrámek (2x zlatý, 1x stříbrný, 1x bronzový); 2. Patrik Linhart (2x zlatý);
3. Lukáš Peták (1x zlatý, 1x stříbrný, 1x bronzový)
G r a t u l u j e m e !



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022  11

Tělovýchovná jednota Sokol Drahlín, o. s.

FOTBAL 2022
Ve fotbalu hraje MUŽSTVO „A“ ve III. třídě skupině A
okresní soutěže v Příbramském regionu a pro radost
mužstvo staré gardy.

Fotbal - mužstvo „A“
Okresní pohár
Okresní pohár měl na pořadu 19. března 3. kolo. Naše
fotbalové mužstvo vyhrálo doma poměrem 4:1, když
jsme stříleli branky pouze v prvním poločase. Ten druhý
jako bychom odpočívali. O naše branky se podělili:
Daniel Květ, dvakrát Jaroslav Ježek a Jan Herink. Fandi-
lo 27 diváků. Po třech kolech jsme na 3. místě tabulky
a zatím mají pouze tři mužstva plný počet bodů, tedy 9.
Naši uhráli skóre 10:2.
Semifinále poháru se hrálo 4. května 2022 v Rosovi-
cích za účasti 67 diváků. Naši bojovali až do konce,
v průběhu utkání jsme také vedli o jednu branku, ale zá-
věr utkání se nám nezdařil. V normálním hracím čase
skončilo utkání 2:2 a na penaltový rozstřel už nám nezby-
ly síly. Skončil pro nás 1:4, celkově jsme tedy prohráli
2:3 a pohár pro nás skončil. Branky stříleli Filip Ježek
a Jan Herink. Finále bylo bez nás, zahrál si ho SK Nový
Knín a TJ Sokol Rosovice. První finálový zápas se hrál
25. května v Rosovicích a vyhrál ho TJ Sokol Rosovice
poměrem 4:1. Druhý finálový zápas se hrál v Novém Kní-
ně 8. června. Tam za účasti 211 diváků vyhrál Nový Knín
6:0. Finále tedy nerozhodné.
Pro naše barvy bylo dobrou zprávou to, že tabulku střel-
ců Okresního poháru Příbram vedl 8. června Jan Herink
s 5ti brankami.

Okresní soutěž III. třída, skupina „A“,
sezóna 2021/2022
Po podzimu 2021 sezóny 2021/2022 skončilo naše
mužstvo na 5. místě tabulky. Nejlepším našim střelcem
byl Filip Ježek, který za podzim nastřílel 11 gólů
Na jaře 2022 se soutěžit začalo 17. kolem 26. března:
17. kolo: sobota 26. 3. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – TJ Sokol Pičín z.s.  4:1
Zápas sledovalo 45 diváků a vyhráli jsme 4:1. Po nepo-
vedeném začátku a prohrávání 0:1 se nám v 21. minutě
utkání podařilo vyrovnat a druhý poločas už byl v naší
režii. Góly vstřelili: 2x Filip Ježek, po jednom Ondřej Ple-
citý a Jan Krátký. V utkání se hodně faulovalo, padlo
7 žlutých a jedna červená karta.
Rozpis zápasů na 2. čtvrtletí 2022:
18. kolo: sobota 2. 4. 2022
FC Višňová – TJ Sokol Drahlín, z.s. 3:2
Zápas jsme prohráli až na penalty. V normálním hracím
čase skončil zápas 2:2, na penalty jsme prohráli 1:4, cel-

1920–2022  |  102 let od založení sportovní organizace TJ Sokol
Soustře�uje sportovce fotbalu, stolního tenisu a ledního hokeje.

Sportovní organizaci vede pan Václav Hrkal spolu s 9 členným výborem.
Organizace je největší v naší obci.

(pokračování na str. 12)

kem tedy prohra 2:3. Fandilo 36 diváků. Obě naše bran-
ky vstřelil Filip Ježek, a to ve druhém poločase. Žlutou
kartu dostal Jan Herink v 53 minutě. Na žluté karty to
skončilo také remízou, tentokrát 1:1.
19. kolo: sobota 9. 4. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – SK Třebsko B, z.s. 9:0
Domácí utkání bylo plné gólů, vyhráli jsme 9:0 po polo-
čase 3:0.první branka padla už v 7. minutě a poslední
v 88. minutě. Stříleli: 3x Filip Ježek, 2x Jan Herink, po jed-
né brance Ondřej Plecitý, Tomáš Plecitý, Tomáš Brokeš
a Marek Hejduk. Zápas pískala žena. Po 14 zápasech
jsme průběžně na 3. místě tabulky. Fandilo 20 diváků.
20. kolo: sobota 16. 4. 2022
SK Jince 1921 B, z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 1:8
Dostali jsme první branku, ale potom už stříleli jen naši.
Na hřišti soupeře byl k nezastavení Filip Ježek, který se
trefil 5x. Po jedné brance k výhře přispěli Pavel Nekolný,
Jan Herink a Marek Hejduk. Po 16 zápasech jsme prů-
běžně třetí. Domácí nepochválilo 25 přihlížejících diváků.
21. kolo: sobota 23. 4. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – SK Litavan Bohutín B, z.s. 5:1
V čistém utkání vidělo 55 diváků slušnou řádku branek.
Za nás stříleli dvakrát pánové Ondřej Plecitý a Jaroslav
Ježek, jednou Karel Štefány.
22. kolo: sobota 30. 4. 2022
SK Pečice, z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 4:3
Bylo to utkání dvou různých poločasů, zatímco jsme prv-
ní vyhráli, druhý už prohráli. Na žluté karty to bylo neroz-
hodně po jedné. Z našich hráčů se dvakrát trefil Filip Je-
žek a další branku přidal Daniel Květ. Po 22 kolech sezó-
ny 2021/2022 jsme průběžně na 3. místě za FC Višňovou
a TJ Kovohutěmi Podlesí B. Z 18 zápasů máme 36 bodů
a bilanci 12:0:6.
23. kolo: sobota 7. 5. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – TJ Sparta Věšín z.s. 6:1
Vedli jsme od 14 minuty. Třikrát se trefil Jan Herink, po
jedné brance přidali Daniel Květ, Ondřej Plecitý a Jaro-
slav Ježek. Soupeř trochu přitvrdil a výsledkem byly dvě
žluté karty. Stále jsme průběžně na 3. místě. Utkání sle-
dovalo jen 26 diváků.
24. kolo: neděle 15. 5. 2022
TJ Ligmet Milín B z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 1:7
108 diváků vidělo debakl domácích. Pěti góly se blýskl
Filip Ježek, po jednom přidali Jaroslav Ježek a Tomáš
Prokeš. Přes výhru jsme klesli na 4. místo.
25. kolo: sobota 21. 5. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – TJ Sokol Hvož�any, z.s. 3:2
52 domácích diváků vidělo vítězství našich barev. Střelci
se dnes ukázali pánové Daniel Bartůněk, Ondřej Plecitý a
Filip Ježek. Opět jsme po 21. zápasech postoupili na
průběžné 3. místo okresní soutěže III. třídy A.



12 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022

Fotbal - mužstvo „A“
(dokončení ze str. 11)

(pokračování na str. 13)

26. kolo: sobota 28. 5. 2022
Sokol Vrtule Láz, z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s. 2:4
Naše branky vstřelili: Jan Krátký, Karel Štefány a dvě dal
Jan Herink. První poločas byl rozjezdový, ve druhém se
střílelo. Zápas vidělo 40 diváků. Průběžně jsme zatím třetí
a máme 48 bodů.
14. kolo: sobota 4. 6. 2022
TJ Sokol Drahlín, z.s. – TJ Sokol Dal. Dušníky B, z.s.

14:1 (8:1)
52 diváků se jen divilo, jak nám to do té protilehlé brány
padalo. Střelci měli žně. 4x se trefil Jan Herink, 3x Filip
Ježek, 2x Tomáš Prokeš, Jaroslav Ježek a Pavel Nekolný,
jednu přidal Ondřej Plecitý. Soupeř obdržel i 2 žluté kar-
ty, z toho jeden faul byl na našeho brankáře v 26. minu-
tě. Naštěstí hrál dál. Z utkání předkládám i pár fotek.
Stále jsme průběžně třetí.

15. kolo: sobota 11. 6. 2022
TJ Kovohutě Podlesí B, z.s. – TJ Sokol Drahlín, z.s.

3:1 (1:1)
Poslední zápas sezóny pro nás už nebyl tak úspěšný,
drželi jsme se v prvním poločase, druhý byl viditelně
slabší. Za nás se trefil Jan Herink. Zápas vidělo 56 divá-
ků. Poslední zápasy sezóny se hrály ještě 18. června,
kdy sezóna definitivně skončila.

Tabulka sezóny 2021/2022 Okresní soutěže Příbram,
III. třídy, skupiny A
Poř. Klub   Z V R P Skóre B

1. FC Višňová 24 22 0 2 96:28 63
2. TJ Kovohutě Podlesí B 24 19 0 2 100:32 60
3. TJ Sokol Drahlín 24 17 0 7 120:53 51
4. TJ Sokol Pičín 24 17 0 7 86:48 49
5. TJ Sokol Hvož�any 24 17 0 7 63:38 47
6. SK Pečice 24 12 0 12 79:52 38
7. TJ Sparta Věšín 24 11 0 13 87:59 36
8. TJ Sokol Daleké Dušníky B 24 11 0 13 90:90 36
9. SK Litavan Bohutín B 24 10 0 14 76:77 30

10. TJ Ligmet Milín B 24 10 0 14 62:79 30
11. Sokol Vrtule Láz 24 4 0 20 49:121 11
12. SK Jince 1921 B 24 3 0 21 37:133 9
13. SK Třebsko B 24 3 0 21 43:178 8

Za povšimnutí stojí, že v této sezóně jsme měli nejlepší
útok, a také náš nejlepší střelec se umístil jako první v ta-
bulce střelců dané soutěže.

Naši nejlepší střelci: 1. Filip Ježek 32 gólů, 6. Jan He-
rink 17 gólů, 13. Jaroslav Ježek 13 gólů.

STOLNÍ TENIS 2022
Stolní tenisté Sokola Drahlín hrají ve dvou mužstvech
„A“ a „B“. Obě mužstva hrála v sezóně 2020/2021
v okresních soutěžích. Áčko v Regionálním přeboru I.
a Béčko v Regionálním přeboru II.

Mužstvo A
Sestava mužstva A pro sezónu 2021/2022:
Jaroslav Samek, Josef Šutek, Ivan Chvojka, Oldřich
Ondráček, Jan Müller, Jaromír Brynda, Stanislav Sláma
ml., Stanislav Lopata, Martin Vlasatý, Antonín Jaroš
a Petr Šefr. Vedoucím je Jaroslav Samek.

Poslední jarní utkání mužstva A se hrála ve 2. čtvrtletí
2022 2. dubna.
SK Craštice A : A 7:11
Čtyřhra přinesla jeden bod, ve dvouhrách bodovali: Jaro-
slav Samek 3x, Josef Šutek 3x, Ivan Chvojka 2x a Oldřich
Ondráček 2x.
SK Klučenice A : A 6:12
Za čtyřhru jeden bod, ve dvouhrách byl stoprocentní
Jaroslav Samek za 4 body, 3 body přinesl Josef Šutek
a dva potom Ivan Chvojka i Oldřich Ondráček.



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022  13

Tenis – Regionální přebor I. sezóna 2021–2022
Mužstvo A Sokola Drahlín
Poř.Družstvo PU V R P K Skóre Body

1. SK Březnice C 22 21 0 1 0 285:111 63
2. TJ Sokol Drahlín A 22 18 0 4 0 271:125 54
3. SK Klučenice A 22 14 1 7 0 246:150 43
4. TJ Slavoj Obecnice C 22 14 1 7 0 196:200 43
5. TJ Spartak Rožmitál B 22 13 2 7 0 229:167 41
6. TJ Tatran Sedlčany D 22 13 1 8 0 216:178 40
7. SK Chraštice A 22 7 2 13 0 191:205 23
8. TJ Sokol Hluboš-Pas. A 22 6 3 13 0 170:224 21
9. TTC Příbram B 22 6 2 14 0 160:236 20

10. TJ Spartak Čenkov 22 6 2 13 1 154:242 17
11. TJ Sokol Voznice B 22 3 3 16 0 126:270 12
12. SK Březnice D 22 2 1 19 0 128:264 7
Sezóna byla úspěšná, mužstvo získalo krásné druhé
místo.
Z 99 hráčů RP I. na okrese Příbram se naši tenisté umísti-
li následovně:
3. místo Jaroslav Samek 69:12 úspěšnost 85,19%
13. místo Josef Šutek 58:23 úspěšnost 71,60%
20. místo Oldřich Ondráček 51:29 úspěšnost 63,75%
23. místo Ivan Chvojka 42:28 úspěšnost 60,00%

Mužstvo B
Složení mužstva B:
Jan Müller, Jaromír Brynda, Stanislav Sláma ml., Stani-
slav Lopata, Martin Vlasatý, Antonín Jaroš, Petr Šefr.
Vedoucím je Jan Müller.
Po skončení podzimní části soutěže je mužstvo B na prů-
běžném 5. místě tabulky s bilancí 8 (3:1:4), skóre 75:69
a má 10 bodů. Podzimní část skončila 4. 12.
Letošní jarní utkání mužstva B skončila už v 1. čtvrtletí
2022 a jsou uvedena ve zpravodaji č. 1/2022
Pro připomenutí - bilance našich hráčů mužstva B – v RP
II. bylo hodnoceno 59 hráčů:

Jan Müller 39:12 úspěšnost 76,47%
Stanislav Sláma ml. 29:17 úspěšnost 63,04%
Jaromír Brynda 27:21 úspěšnost 56,25%

U hráčů, kteří sehráli méně jak 17 zápasů:
Stanislav Lopata 10:06 úspěšnost 62,50%
Antonín Jaroš 06:04 úspěšnost 60,00%
Martin Vlasatý 00:04 úspěšnost 00,00%

Tenis – Regionální přebor II. sezóna 2021–2022
Mužstvo B Sokola Drahlín
Poř. Družstvo PU V R P K Skóre Body

1. TTC Příbram C 14 14 0 0 0 215:37 42
2. TJ Sokol Příbram C 14 11 1 2 0 144:108 34
3. TJ Sokol Drahlín B 14 7 2 5 0 145:107 23
4. TJ Slavoj Obecnice D 14 7 1 6 0 123:129 22
5. SK Klučenice B 14 5 4 5 0 127:125 19
6. TJ S. Voz. - M. Hraštice C 14 3 1 10 0 93:159 10
7. TJ Spartak Rožmitál C 14 2 1 11 0 90:162 7
8. SK Chraštice B 14 2 0 12 0 71:181 6

Výroční valná hromada TJ Sokola Drahlín
za rok 2021
VVH za rok 2021 se konala v odloženém termínu
21. 5. 2022 ve sportovní hale Drahlín od 19.30 hodin.
Zúčastnilo se pouze 22 členů organizace z 86 registrova-
ných, což není moc. Jako by covidová krize lidi zpomali-

la a ti už nejsou tak aktivní, jako tomu bylo před pande-
mií. Lze jen doufat, že tento stav pomine tak, jako přišel,
a vesnický sport bude dále vzkvétat. Vždy� je jistě prav-
da, že pohyb je pro zdraví lidí velmi důležitý a bez pohy-
bu není vývoj.
Sportovci Drahlína zhodnotili na VH rok 2021 a stanovili
výhled činnosti pro rok 2022 s tím, že některé akce již
proběhly, jako např. Maškarní ples v tanečním sálu Sádek
13. května. Fotbalová sezóna 2020/2021 byla anulována,
protože se hrálo jen na podzim 2020 8 utkání a na jaře
2021 už nic. Sezóna 2021/2022 na podzim 2021 už byla
sehrána kompletně a na jaře 2022 také pokračuje zdárně
ke konci bez jakéhokoliv zákazu. Fotbalové mužstvo A
se pod vedením trenéra Petra Špindlera pohybuje zatím
na 3. místě průběžné tabulky. Organizace zatím nedoká-
zala sehnat dost mladých sportovců k sestavení mužstva
žáků. Za rok 2021 byl vyhodnocen pouze nejlepší stře-
lec mužstva Filip Ježek za 12 vstřelených gólů. Násle-
doval ho Jan Herink s 10. góly a 8 jich vstřelili Jaroslav
Ježek a Jan Krátký.
Soutěž stolních tenistů v roce 2021 na jaře také skončila
předčasně, takže se hrála celá pouze sezóna 2021/2022.
Naše dvě mužstva skončila tuto sezónu v dubnu 2022.
Mužstvo A na 2. místě RP I. a mužstvo B na 3. místě v RP II.
Rok 2021 v mužstvu staré gardy vtipně zhodnotil Václav Při-
bík. Hrálo se hlavně v malé kopané a byly to dva turnaje:
v Hluboši jsme se v červenci umístili na 4. místě a v Obecni-
ci v srpnu na 2. místě. Posvícenský zápas se nám nevydařil
a prohráli jsme ho 2:7. Mužstvo SG se také v roce 2021
pustilo do florbalu a pilně trénovalo v místní hale.
Za rok 2021 hospodařila organizace se ztrátou, hlavně
kvůli tomu, že se nepodařilo zorganizovat maškarní ples.
Jejími příjmy byly dotace od obce a členské příspěvky,
výdaje šly hlavně na zapískování hřiště a rozšíření zavla-
žování, jak VH informoval hospodář Zdeněk Lukáš.

(dokončení ze str. 12)



14 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022

1889–2022  |  133 let od založení SDH v obci

Sbor dobrovolných hasičů Drahlín

Sbor dobrovolných hasičů měl  k 1. lednu 2022 18 členů, z toho 2 děti, 6 žen a 10 mužů.
V průběhu března a dubna se odhásili: Silvie Pfauserová a její dvě děti, Miroslav Hejduk, Stani-
slav Lopata, Jakub Drmla a v únoru Barbora Nelibová. K 1. květnu 2022 měl sbor 11 členů,
z toho 7 mužů a 4 ženy.

Protože se zbylí členové rozhodli dále pokračovat, i když v omezené míře, bylo nutno provést několik administrativ-
ních nezbytností:
• Nový starosta Josef Sláma a nová hospodářka Dana Chmelíková se účastnili 6. dubna schůzky na OSH Příbram,

kde dostali řadu dokumentů k vyplnění, protože se dělala přeregistrace SDH včetně nového zápisu do rejstříku spolků.
• Nový starosta a nová hospodářka se zúčastnili schůzky v KB Příbram, kde převedli práva k účtu SDH Drahlín

na sebe. Zůstatek účtu k 7. dubnu 2022 činil 3.888,95 Kč.
• Doklady pro OSH Příbram bylo nutno podepsat ověřeným podpisem a hospodářka SDH je odevzdala zpět na OSH

Příbram 12. dubna. Tento den byl také aktualizován stav členů SDH a provedeny odhlášky členů. Hospodářka
zaplatila za stávající členy členský příspěvek 80 Kč na člena, tedy celkem 880 Kč pro OSH Příbram.

• Na výroční valné hromadě byla k dispozici kronika sboru od roku 2001 do roku 2019, která byla připravena pro pře-
dání Státnímu oblastnímu archivu (SOA) Příbram. Předání na SOA Příbram provedla kronikářka sboru 12. dubna
a obdržela předávací protokol.

3. května 2022 se v hasičské zbrojnici konala první schůze hasičů v letošním roce. Byla informativní, kontroloval
se stav zbojnice a vybavení, předaly se do úschovy obce zásahové obleky a rukavice, jednu dámskou uniformu pře-
vzala zdravotnice sboru Helena Strmisková a moc jí slušela, jak je vidět na fotografii. Provedli jsme drobný úklid a do-
mluvili další schůzku.

17. května 2022 hasiči na rybníku v Malém Drahlíně zkoušeli funkčnost stříkačky PS12
Za účasti 8 hasičů jsme dojeli autem k rybníku v Malém Drahlíně a tam stříkačku, kterou předtím zkontroloval a mírně
opravil strojník Antonín Herynek, vyzkoušeli. Povedlo se a dvě hasičky Jitka a Helča měly co dělat, aby udržely
proudnice rovně, jak prudký byl vodní sloupec v nich. Také jsme vyměnili zámek v hasičské zbrojnici a rozdělili si
6 klíčů. Požádali jsme obec o dotaci na činnost v roce 2022. (pokračování na str. 15)



DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022  15

Zajímavosti  |  Upozornění  |  Inzerce

4. června 2022 – naše účast na rybářských závodech V Luhu
Na žádost OÚ Drahlín jsme se účastnili rybářských závodů dětí na rybníku V Luhu a umožnili jim zkoušku trefy na cílo-
vou pet-láhev proudem vody. Našli se odvážlivci a byli šikovní, nebyla nouze ani o pěknou spršku rozdováděných
vtipálků, bylo totiž značné vedro.

Brdy
V dubnu 2022 byl jmenován ředitelem VLS pan Roman Vohradský, který do té doby
vedl divizi Mimoň. Ve správě má VLS asi 5% lesů na 140 ha půdy. Firma má kolem
2.400 zaměstnanců a hospodaří v lesnictví, zemědělství a rybářství. Ředitel byl vybra-
ný z 6 uchazečů.

(pokračování na str. 16)

VOLBY do obecního zastupitelstva
v září 2022

Zasedání obecního zastupitelstva v Drahlíně 20. dubna 2022
rozhodlo o počtu zastupitelů pro volby
ve dnech 23.–24. září 2022.

Obecní zastupitelstvo bude mít 9 členů, tedy stejně jako dosud. Volby se budou konat,
tak jako v minulých letech, v budově Obecního úřadu Drahlín č. p. 92.



16 DRAHLÍNSKÝ zpravodaj | červenec 2022

DRAHLÍNSKÝ ZPRAVODAJ 1/2022 |  Vydává Obecní úřad Drahlín  |  Tel.  318 614 290, e-mail: info@drahlin.cz
Počet výtisků 300  |  Datum vydání červenec  2022  |  Tisk a sazba Příbramská tiskárna s. r. o.

Zpracovala Dana Chmelíková  |  Zpravodaj bude zveřejněn na stránkách www.drahlin.cz

Starosta Ing. Zdeněk Černohorský, tel. 606 050 122; místostarostka Věra Schneiderová DiS., tel. 724 764 888

Úklid CHKO Brdy
23. dubna se zapojilo asi 200 dobrovolníků do úklid CHKO Brdy. Prošli asi 340 km turistických a cyklistických cest
na zhruba 38 úklidových trasách. Sesbíraných odpadků bylo letos méně jak loni, kdy se dobrovolníci pohybovali
na zhruba 240 km TRAS. Kromě běžných odpadků se našly i pneumatiky nebo dřevěné sloupy. Nejvíce odpadu bylo
sebráno na okrajích lesa a kolem obcí, méně potom bylo nalezeno uvnitř CHKO. (zdroj pribram.cz)

Pivex 2022
30. ročník Pivexu proběhl v dubnu 2022 v Brně. O nejlepší piva v zemi soutěžila piva čepovaná, sudová i piva ve skle
a plechu. Absolutním vítězem čepovaných piv se stal ZUBR GOLD, který získal Zlatý pohár soutěže Pivex-Pivo 22.
Cenu Zlatý soudek u světlých ležáků získal Gambrinus nepasterizovaná 12 a u světlých výčepních piv Braník světlý.
Celkem soutěžilo 104 vzorků piv včetně nealkoholických. Tak až zajdete „na jedno“, víte, co si dát!

Pochod „Z Kozičína do Pičína“
7. května se konal 1. ročník pochodu Z Kozičína do Pičína, jehož délka byla 20 km. Pořádal ho spolek Hory a Mír
a startovné šlo také na podporu boje proti rakovině prsu. Snad možná malá inspirace pro další ročníky? Pokud
se rozhodnete jít, budu ráda, když se se mnou potom podělíte o své zážitky.

(dokončení ze str. 15)

Inzerát
KOUPÍM mladého králičího samce, nejlépe strakatého, ale není to podmínka.
Nabídněte na číslo telefonu: 606 917 427. Případně nabídněte možnost připuštění
mé králičí samice k Vašemu samci. Předem děkuji za nabídky.

Poznámka: můj miláček králík Pepa letos umřel stářím.

Uzavření pokladny a pobočky Czech POINT Obecní úřad Drahlín v době od 8. 8. do 19. 8. 2022
– úřední hodiny ve středu 16.00–19.00 hod. zůstávají.

Stavebniny DEK
Stavebniny DEK v Obecnické ulici v Příbrami byly otevřeny 13. června 2022.
Budovaly se 14 měsíců. Kromě prodejní plochy je možno si půjčit stroje a nářadí,
je možno zajít do klempířské dílny a do míchárny omítek a barev. 23. června byl
Den Stavebnin DEK, kde si mohli zájemci novou prodejnu prohlédnout. Pro mo-
toristy je výbornou zprávou to, že konečně projedou do Příbrami z naší obce
důstojně bez věčných front před kruhovým objezdem a objížděk.


